МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ДЕТСКИЙ САД №5 «СОЛНЫШКО»

П Р И К А З

07.03.2023 г.                                                                                              № 50-А

г. Усть-Илимск

Об организации работ по выявлению

(идентификации) опасностей и

оценке уровней профессиональных

рисков на рабочих местах в МБДОУ

д/с № 5 «Солнышко»

В соответствии с требованиями статей 209 и 218 Трудового Кодекса Российской

Федерации, руководствуясь приказом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 29.10.2021 № 776н «Об утверждении примерного Положения о

системе управления охраной труда», приказом МБДОУ д/с № 5 «Солнышко» от

07.03.2023г № 49 А «Об утверждении Положения по идентификации опасностей, оценке и

управлению профессиональными рисками в МБДОУ д/с № 5 «Солнышко»»,

руководствуясь Уставом, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по выявлению (идентификации) опасностей и оценке

уровней профессиональных рисков на рабочих местах в МБДОУ д/с № 5 «Солнышко»

(далее - МБДОУ) в период с 07.03.2023. по 30.06.2023г.

2. Создать комиссию по выявлению (идентификации) опасностей и оценке

уровней профессиональных рисков на рабочих местах в МБДОУ  в следующем составе:

 Председатель комиссии Кулик Т.В. заведующий МБДОУ,

Члены комиссии: Шаповал Е.В. Заместитель

заведующего по АХР

 Бастрон А.А. специалист по охране

труда

 Иванцова О.В. старший воспитатель

 Беломестных Е.В. воспитатель

3. Комиссии провести оценку профессиональных рисков в период с 07.03.2023г.

по 01.09.2023г.Оценку профессиональных рисков проводить согласно положения по

идентификации опасностей, оценке и управлению профессиональными рисками в МБДОУ

д/с № 5 «Солнышко», утвержденного приказом заведующего № 49-А от 07.03.2023г.

4. Комиссии:

 разработать перечень идентифицированных опасностей;

 провести оценку профессиональных рисков;

 при необходимости разработать мероприятия по устранению/уменьшению рисков.

5. После проведения оценки профессиональных рисков предоставить результаты

на утверждение.

6. После утверждения результатов оценки профессиональных рисков ознакомить

сотрудников под подпись.

7. Определить место хранения документации по управлению профессиональными

рисками в кабинете специалиста по охране труда.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с №5 «Солнышко»                                     Т.В. Кулик

С приказом от 07.03.2023г № 50 А «Об организации работ по выявлению (идентификации)

опасностей и оценке уровней профессиональных рисков на рабочих местах в МБДОУ д/с

№ 5 «Солнышко» ознакомлен:

Шаповал Е.В.

Бастрон А.А.

Иванцова О.В.

Беломестных Е.В.

		2024-05-17T10:51:38+0800
	Кулик Татьяна Валентиновна